
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d H  июля 2021 года
с.Кыра

О проведении II районного онлайн конкурса эстрадной песни
«На волне шансона»

В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский 
район», в целях выявление наиболее талантливых исполнителей, раскрытие 
творческого потенциала, повышение профессионального уровня творческих 
коллективов и отдельных исполнителей, ознакомление руководителей и 
участников с новыми тенденциями и направлениями в искусстве через 
творческую работу, администрация муниципального района «Кыринский 
район», постановляет:

1. Провести с 5 по 15 августа 2021 г. онлайн конкурс эстрадной песни 
«На волне шансона».

2. Утвердить Положение по проведению районного онлайн конкурса 
эстрадной песни «На волне шансона» (приложение № 1).

3. Комитету по финансам администрации муниципального района 
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете 
расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных 
муниципальной программой «Развитие культуры в муниципальном районе 
«Кыринский район» на 2020-2022 годы»

4. Контроль за данным постановлением возложить на председателя 
комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального района «Кыринский район».

5. Постановление администрации муниципального района «Кыринский 
район» от 01.06.2021 № 276 «О проведении II районного конкурса эстрадной 
песни «На волне шансона», признать утратившим силу.

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М.Куприянов



Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
от «Ph  июля 2021 года №-^<£3

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении II районного онлайн конкурса эстрадной песни

«На волне шансона»
1 . О б щ и е  п о л о ж е н и я

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения II 
районного онлайн конкурса эстрадной песни «На волне шансона» (далее 
Конкурс), требования к 'участникам, порядок предоставления заявок на 
Конкурс, сроки проведения. Конкурс проводится в рамках празднования 95- 
летия образования Кыринского района.

4.2. Организатором Конкурса является:
- комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального района "Кыринский район";
- муниципальное бюджетное учреждение культуры "Районный 

организационный межпоселенческий социально-культурный центр" (далее - 
МБУК "РОМСКЦ").

2. Нели и задачи

2.1. Выявление наиболее талантливых исполнителей, раскрытие 
творческого потенциала, повышение профессионального уровня творческих 
коллективов и отдельных исполнителей, ознакомление руководителей и 
участников с новыми тенденциями и направлениями в искусстве через 
творческую работу.

2.2. Выявление новых исполнителей в жанре шансон и содействие их 
творческому росту.

2.3. Сохранение и развитие лучших традиций жанра.

3. Условия и порядок проведения

3.1. В Конкурсе принимают участие исполнители песен в жанре шансона 
в возрасте от 18 лет и старше. К участию в Конкурсе принимаются 
произведения (песни) только на русском языке.

3.2. Под жанром «Русский шансон» понимается -  авторская песня, 
лирическая песня, песня в которой текст имеет смысл. Исполнители могут 
использовать: жанр классического шансона, нового шансона, эстрадные 
песни в стиле кабаре.

3.3. Участники конкурса отправляют 1-2 видеоролика своего 
выступления.



4. Время и место проведения

4.1. Конкурс проводится с 5 по 15 августа 2021 г. Видео концертных 
выступлений будет размещено организаторами Конкурса в сети Интернет.

5. Номинации Конкурса и критерии оценки

5.1. Выступление участников оценивается в номинациях:
- соло
- ансамбль (дуэт, трио, вокал группа)

5.2. Критерии оценки:
- техника исполнительского мастерства (дикция, чистота интонирования, 
владение голосом);
- соответствие вокальных данных и возраста выбранному репертуару;
- эмоциональность, артистизм;
- соответствие сценического образа участника конкурса выбранному 
репертуару;
- сложность произведения.

6. Награждение.

Лучшие исполнители награждаются по каждой номинации Дипломами и 

денежным вознаграждением.

7. Организационные вопросы

7.1. Заявки (см. Приложение) и видео выступлений направлять в МБУК 
«РОМСКЦ» на e-mail: rdk.kvra@yandex.ru до 02 августа 2021 г., с пометкой 
«Шансон».
Куратор Конкурса - методист по работе с детьми и подростками Дунаева 
С.Г., тел: 8-924-476-96-25; 21-2-96.

7.2. К участию в конкурсе приглашаются солисты и самодеятельные 
вокальные коллективы.

7.3. Каждый участник предоставляет не более 2-х разнохарактерных 
произведений.

Организаторы конкурса: 1) определяют состав жюри; 2)оставляют за 
собой право изменить время проведения Фестиваля-конкурса, о чем будет 
сообщено дополнительно.

mailto:rdk.kvra@yandex.ru


ЗАЯВКА
на участие во II районном онлайн конкурсе эстрадной песни

«На волне шансона»

1. Ф.И.О. участника (название коллектива)____________________
2. Первое произведение (с указанием авторов и времени звучания)__

4. Второе произведение (с указанием авторов и времени звучания)

5. Населенный пункт

6. Контактный телефон, эл. почта



Приложение №2 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
от « %  июля 2021 года № -^ 0

С М Е Т А
На проведение II районного онлайн конкурса 

эстрадной песни«На волне шансона»

Кол-во Сумма
Приобретение благодарственных писем, 
дипломов

40x12,5-00 500-00

Приобретение подарков для 
награждения участников: 
Сольное исполнение
Ансамбль (д у э т, т р и о , группа)

За 3 призовых места 
За 3 призовых места

7250
7250

ИТОГО 15000


